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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CUADRO EVALUACION ECONOMICA

CONVOCATORIA PUBLICA N° 06
SERVICIO DE MANTENIMIENTO HOSPITALARIO

PROPONENTES

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA

1. IMPORMAQUINARIA S&V LTDA

ITEM

NOMBRE/DESCRIPCION

UNIDAD

CANT

PRECIO UNITARIO CON
IVA

PUNTAJE

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS
SISTEMAS DE VENTILACION MECANICA INCLUIDO
REPUESTOS E INSUMOS DETALLADOS

$ 53.000.000

100

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 2B
ELECTROBOMBAS MOTOR SIEMENS 5,4 HP a 220V 3450
rp UBICACION CALDERA , INCLUIDON REPUESTOS

$ 4.000.000

100

11

Mantenimiento preventivo y correctivo de compresores de
diversas aplicaciones (5) INCLUYE REPUESTOS. 2
Compresor de 120 gl, 150 PSI cabezote en V y motor de 9 HP
siemens. 1 Compresor de 120 gl, 150 PSI 3 cabezotes en V y
motor de 12 HP. 1 Compresor de 120 g, 130 PSI y motor de 5
HP. 1 Compresor ITT aire seco

$ 5.200.000

100

12

Mantenimiento preventivo y correctivo bombas de agua y transferencia eléctrica
INCLUYE REPUESTOS. Compuesta por 2 Bombas motor Siemens de 10.5 HP
a 220v

$ 4.000.000

100

15

Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica marca ONAN 200 KVA,
modelo 200. ODFP-17R/15514J, INCLUYE REPUESTOS E INSUMOS
NECESARIOS. Mantenimiento preventivo y correctivo planta eléctrica marca
CUMMINS 500 KVA, modelo 500DFED-5711 160,REPUESTOS E INSUMOS
NECESARIOS

$ 16.500.000

100

TOTAL BOGOTA

$ 82.700.001




PROPONENTES

1. IMPORMAQUINARIA S&V LTDA

4. GACHARNA LOPEZ JUAN

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA MANUEL
PRECIO UNITARIO CON PUNTAJE PRECIO UNITARIO PUNTAJE
IVA CON IVA
ITEM NOMBRE/DESCRIPCION UNIDAD CANT
Mantenimiento preventivo y correctivo sistema ventilacion mecanica incluye
asistencia técnica y suministro de repuestos necesarios para cada
1 |mantenimiento por un afio 1 1 $ 31.160.000 100,00
Mantenimiento preventivo y correctivo de compresores incluye asistencia
5 |técnica y suministro de repuestos necesarios para cada mantenimiento. 1 1 $ 18.004.000 100
6 |Mantenimiento preventivo y correctivo de seis bombas de agua. 1 1 $ 19.652.000 100,00
Mantenimiento preventivo y correctivo de planta eléctrica incluye asistencia
7 __[técnica y suministro de repuestos necesarios para cada mantenimiento 1 1 $ 10.687.850 100
TOTAL ZIPAQUIRA $ 79.503.850 $0
PROPONENTES I
4. GACHARNA LOPEZ JUAN
1. IMPORMAQUINARIA S&V LTDA
UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT MANUEL
PRECIO UTJIARIO CON PUNTAJE PRE%&:‘J::;AR!O PUNTAJE
ITEM NOMBRE/DESCRIPCION UNIDAD | CANT
Mantenimiento correctivo del tanque aéreo de almacenamiento de agua potable
5 |INCLUIDO REPUESTOS $ 5.999.999 100
TOTAL GIRARDOT $ 5.999.999

CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO
Subdirector de Bienes Compras y Suministros




CONVOCATORIA PUBLICA No 6

CUADRO DE EVALUACION TECNICA DE LA PROPUESTA

-

BRE PR INED PIMPORMAQUIN AR

PR PR ERIESOIA T ERTEADA FEPEO AR TIE SR [0 HE
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES EL OFERENTE DEBE ACREDITAR SE DEBE INCLLER COMO COMPROMISO
TECHICAS MINIMAS EXIGIDAS EN EL ANEXO EXPERIENCIA MINIMA ACUMULADA DE § DEL OFERENTE EL TIEMPO DE
TECNICO No. 3 ANOS EN EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES |RESPUESTA ¥ SOLUCION & UN
PARA LA ELABORAGION DE LA OFERTA EL | POPIAS EN LUS ITEMS A LOS CUALES SE EVENTUAL CORRECTIVO. EL TIEMFO DE
PROPONENTE DERE CONSIDERAM LAS PRESENTE ¥ HABER CELEBRADG RESPUESTA DEBE SER INFERIOR A §
CONDICIONES DE TIEMPO. MODO ¥ LUGAR | CONTRATOS EN LOS ULTIMOS CUATRO AROS| HORAS ¥ EL TIEMPO DE SOLUCION DEBE
REQUERIMIENTO NECESARIAS PARA EJECUTAR EL OBJETO |OUE EN PROMEDNO EQUIVALGAN & LN SER INFERIOR A 24 HORAS PARA TAL DOBESERVACIONES CALIFICATION
DEL CONTRATO EL F DEBE MM o R AL 80% DEL EFECTO EL PROVEEDGR PODRA
LISTAR LOS MATERIALES ¥ REPUESTOS & PRESUPUESTO OFICIAL PARA EL O LOS [TEM SOLUCIONAR PARCIALMENTE EL
SUMINISTRAR SIN COSTO AICIONAL EN A LOS CUALES SE PRESENTE. CORRECTIVO INSTALANDO EN EL
CADA UNO DE LOS MANTENIMIENTOS, HOSPITAL EQUIPOS DE RESPALDO.
TEI
1 CONTRATO Na 33

CAJA DE RETIRD FUERZAS MILITARES
B27 654,400
1 MES

- €
Manteniment preventyn ¥ cormectvs o los 2 MERCANTH. DE REPUESTOS DCR LTDA

$180,000 000
T |wstomas uerititacion mecatca Incupe repusses o ¥ 5 CLARpLE
s 20084 2013
3 TECNI-REFUESTOS INDUSTRIALES LTOA
$200.000,000
2007 42003
CUMPLE

1 CONTRATO 15%2013
HUS

$123.407 575

11 MESES

2 CONTRATO Mo 33
CAJA DE RETIRG FUERZAS MILITARES
Mardanimienio pravensiva y carresiva de 2 f;:::.q G
§ |electiobombas motor Siemens 5 4 HP a 220V

450 fpm. Ubscackin: caldera Inchsye repuestos e
Insumes

CUMPLE APRODADOD

2 MERCANTIL DE REPUESTOS OCR LTDA
$180,000 500
2008 A 2013

3 TECMI-REPUESTOS IWDUSTRIALES LTDR
S260.000,000
2007 A 213

1 CONTRATO 1532013
HUS

$123 467 675
11 MESES

2 CONTRATO No DS4.00-L-CATAM-GRUAL-
2011

FUERZA AEREA COLOMBIANA CARTA ACEPTACION No 2012000163/ 2012
CAJA DE RETIRO FUERZAS MILITARES

Mantenivesnio praventiv y cormeciivg de :SML‘;E? 531,902,300

11 cuinprosores de diversas aplcacanes (5) ncuye LM E CLMPLE 1 MES

y kil 3 MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTOA O SE MENCIONAN LOE EQUIFOS A LOS DUE

160 000,000 SE HIZO EL MANTENIMENTO

2008 & 2013

4. TECNEREPUESTOS INDUSTRIALES LTDA
£260.000 060
2007 A& 2012

G|

| CONTRATO 1532013
HUS

5123497 675
11 MESES

2 CONTRATO Mo, 33

Nerkanimients prevenie y correctvg bomius de (CAJA DE RETIRC FUERZAS MILITARES

12 mﬂvwma@ﬂuﬂgm? TS $27,654,400 CUMPLE APROIAZI
w MpResion & NSNS 1MES
3 TECM-REPUESTOS INDUSTRIALES LTDA
| 5280,000 000
2007 A 2013




T

Martennuenia crevenivg y cormerbie peeta
lachnca marca OMNAN 200 i e
200 Q0FFATRAGS14] . Manienereentn
Preversin y Cotecive [anta sicinca marca

Irchiye repueston @ sumes

CLMMING 500 KVA models SDIOFED 5711160

1 CONTHATO 1530043
Hus

3123 497 675

11 MESES

7 MERCANTIL OE REPUESTOS DORLTOA
5180 000 000
D008 A 013

3 TECM-REPLESTOS INDUSTRIALES LT
5280 DO 000
2007 A 2013

(PROPUESTA PRESENTADA ZIPAGUIRA

1 Manienetients pravening y comectig siséma

VEMHIICIEN MECanica Inchiye repussios e nsumos

1 CONTRATO Np. 33

CALA DE RETIRO FUERZAS MLITARES
327 654 400

1MES

2 MERCANTIL DE REFUESTOS DCR LTDA
$180,000 000

2008 A 2013

2 TECHIREPUESTOS INDUSTRIALES LTDA
5200 D00 000

2007 A 2013

CUmeLr

5 preveniive y
Comgiesanss Incheye ropueelos & neuMos

EURPLE

1 CONTRATO 1552013

HUS
5123497 675
T MESES

2 CONTRATO Ma 054-00-L-CATAM-GRLUAL-
2m

FUERZA AEREA COLOMBIANA

53,197 200

4 MESES

3 MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTDA
180,000 000
2008 A 2013

4 TECMI-REPUEST(S INDUSTRIALES LTDA

2007 A 2013

EHMPLE

[HER TN

¥ {=1f B
bombas de agua Incluye repueston ¢ nsumss

CUMPLE

1 CONTRATO 1532013
HUS

[ $123.997 675

11 MESES

2 CONTRATD Mo, 33

CAJA DE RETIRD FLUERZAS MLITARES
327 854,400

1MES

3 TECHH-REPUESTOM INDUSTRIALES LTDA
£2480 000,000
2007 & 2013

[

CUMPLE

7 | aetnca Inchiye repuSIos o nsumos

¥ coffechivo de plaita

LSPLE

1 CONTRATO 1532013
HUS

S123 457 675

11 MESES

2 MERCANTIL DE REPUESTOS DCR LTOA
£180.000.000
2000 4 2013

1 TECHI-REPUESTOS INDUSTRIALES LTDA

2007 A 2013

AP

TR

8 Mantenmients prevantye y correctiva de calder a
Ga% Inciuye repuesios ¢ insumeos

1 COMTRATO 15372013
HUS

5123 497 675
11 MESES

0 ARy ¢

CARTA ACEFTACION No 2012000163 2012
CAJA DE RETIRO FUERZAS MILITARES
B31 962 80D
1MES
NO SE MENCIONAN LOS EQUIPCS A LOS QUE
SE HIZO EL MANTEMIMIENTO

OBADL

APRORADC

WRORADT

APRUAADD

WO AERORALC

ouho'ek

Arq. DAYANA SOLER RUBIO

LIDER DE PROYECTO ARQUITECTURA ¥ MANTENIMENTO



° CONVOCATORIA PUBL!CA No 6
OBJETO MANTEMIMIENTC H

CU.&DRO DE EUALU&CION TECNICA DE LA PROPUESTA

NOMBRE PROPONENTE: ASCENSORES SCHINDLER DE COLOMBIA S.A.S.

-

PROPUESTA TECNICA EXPERIENCIA CERTIFICADA COMPROMISC TIEMPC DE RESPUESTA
PROPUESTA PRESENTADA BOGOTA :
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES EL OFERENTE DEBE ACREDITAR EXPERIENCIA[SE DEBE INCLUIR COMO COMPROMISO
TECNICAS MINIMAS EXIGIDAS EN EL ANEXO |MINIMA ACUMULADA DE 5 ARIOS ER EL DEL OFERENTE EL TIEMPO DE
TECNIGO No. 3. DESARROLLO DE ACTIVIDADES POPIAS EN  |RESPUESTA Y SOLUCION A UN EVENTUAL
PARA LA ELABORACION DE LA OFERTAEL  |LOS ITEMS A LOS CUALES SE PRESENTEY | CORRECTIVO EL TIEMPO DE RESPUESTA
PROPONENTE DEBE CONSIDERAR LAS HABER CELEBRADO CONTRATOS ENLOS  |DEBE SER INFERIOR A § HORAS ¥ EL
CONDICIONES DE TIEMPO, MODO ¥ LUGAR  |ULTINOS CUATRO AROS QUE EN PROMEDIO | TIEMPO DE SOLUGION DEBE SER
NECESARIAS PARA EJECUTAR EL OBJETO  [EQUIVALGAN A UN MONTO IGUAL O INFERIOR A 24 HORAS. PARA TAL
DEL CONTRATO. EL PROVEEDOR DEBE SUPERIOR AL B0% DEL PRESUPUESTQ EFECTO EL PROVEEDOR PODRA
REQUERIMIENTO LISTAR LOS MATERIALES Y REPUESTOS A [OFICIAL PARA EL O LOS ITEM ITEM ALOS  |SOLUCIONAR PARCIALMENTE EL OBSERVACIONES CALIFICACION
SUMINISTRAR SIN COSTO ADICIOMAL EN | GUALES SE PRESENTE. CORRECTIVO INSTALANDO EN EL
CADA UNO DE LOS MANTENIMIENTOS HOSPITAL EQUIPOS DE RESPALDO.

2 Mantenimiento preventiva Y correclivo de 3

PRESENTO CERTIFICADC DE EXCLUSIVIDAD APROBADO
ASCEnsores Incluye repuesios e insumos

OHugel

Arq. DAYANA SOLER RUBIO
LIDER DE PROYECTO ARQUITECTURA Y MANTENIMIENTO




s COOUTSOURCING

CONVOCATORIA PUBLICA No 6

CUADRO DE EVALUACION TECNICA DE LA PROPUESTA

-

PROPUESTA TR

FEPERE

INEUMS

HOSFITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
3104, 108,080
11 MESES

CONTRATO Mo 010508

HOSPITAL REGIOMNAL DEL MAGDALENA
4368000

1 MESES

CONTRATO No D038-3-08

HOSPITAL REGIONAL DEL MAGDALENA
$3 347 000

1 MES

¥ live do 3
ascensores Incluye repuesios e msumos

NO ESPECIFICA MODO, MATERIMLES NI
REPUESTOS A SUNINISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIENTOS

NO CUMPLE

CLPLT

praventio y tive de 2

& slecirobombas mator Siemens 5 4 HF a 220V,
3450 rpm. Ubicacion. caldera. Inchuye repuestos ol

MSUMOos.

NO ESPECIFICA MODOD. MATERIALES NI
REPUESTOS A SUNINISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIENTOS

CUMPLE

SUMPLE

M ¥ para los
7 |montacargas de esteriizackn y radologta Inchsyel
repuestes @ insumas

NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
REPUESTOS A SUNINISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIENTOS

LsPL

M ” de 2
g Bombas motor Semens 3 WP a 2200 nchuya
translerencia elécinca, de ia planta hemaodislics
Incluye repuestos e reumos

NQ ESPECIFICA MODO, MATERIALES MI
REPUESTOS A SUNNISTRAR
O ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIWENTOS

mﬁmmtm_mtk .
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES EL OFERENTE DEDE ACREDITAR SE DEBE INCLUIR COMO COMPROMIS0
TECMICAS MINIMAS EXIGIDAS EN EL ANEXO | EXPERIENCIA MINIMA ACUMULADA DE 5 AROS|DEL OFERENTE EL TIEMP® DE
TECHICO Wo. 3 EN EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES POPIAS|RESPUESTA ¥ SOLUCION A U
PARA LA ELABORACION DE LA OFERTAEL |EN LOS ITEMS A LOS CUALES SE PRESENTE Y|EVENTUAL CORRECTIVO. EL TIEMPO DE
PROPONENTE DEBE CONSIDERAR LAS  |HABER CELEBRADO CONTRATOSENLOS  |RESPUESTA DEBE SER INFERIOR & 8
CONDICIONES DE TIEMPGO, MODO ¥ LUGAR  |ULTIMOS CUATRO ANOS QUE EN PROMEDIO |HORAS ¥ EL TIEMPO DE SOLUCION DEBE
NECESARIAS PARA EJECUTAR EL OBJETO |EQUIVALGAN A UN MONTO IGUAL O SER INFERIOR A 24 HORAS, PARA TAL
DEL CONTRATO. EL PROVEEDOR DEBE | SUPERIOR AL 80% DEL PRESUPUESTO EFECTO EL PROVEEDOR PODRA
REQUERIMIENTO LISTAR LOS MATERIALES Y REPUESTOS A |GFICIAL PARAEL O LOS ITEMITEMALOS  |SOLUCIONAR PARCIALMENTE EL CESEAVACIONES CALIFICACION
SUMINISTRAR SIN COSTO ADICIONAL EN | CUALES SE PRESENTE. CORRECTIVO INSTALANDO EN EL
CADA UNO DE LOS MANTENIMIENTOS. HOSPITAL EQUIPDS DE RESPALDO,
CONTRATO No 259/2010
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
$136,884,000
B MESES
CONTRATO No 1242011
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
246 500,000
B MESES
CONTRATO No 14412012
HOSPITAL UNWERSITARIO DE SANTANDER
NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES Nt gmg‘ég“”
- e G ion REPUESTOS A SUNINISTRAR e
1 |sistomas venblaciin mecanka Incluye repuestos o| 1O Ewam”n;.:hm:it;g;cm PELOS |conTRaTo No 1542012 cumPLE

HU APROBADG

NG APROBADD

HOBADC




Mantermiento prevens
bisculas Inchays repue:

¥ £artackyo de |
5 8 INSUmes

0w

NO ESPECIFICA MODO. MATERIALES i
REPUESTOS A SUNMINISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIENTOS

10| Mante B o g s equipos de
thcing Inchrye repuesios & nsumas

HO ESPECIFICA MODD, MATERIALES NI
REFUESTOS & SUNINISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIENTOS

NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES M
REPUESTOS A BUNINISTRAR

CONTRATO Ne 2502010

HOSFTAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
5136 884,000

BMESES

CONTRATO No 12472011

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
3244 500 00D

B MESES

CUMMING 500 KvA, modsia SO0DFED-5711160
Inchuye repoestos & nsumes.

WBPLE

Mt - -
11 |comp e dversas apb Siinchye | MO ESPEC'F"";T":N:‘E?;E:C'“ PELOS | anTRATO No 1442012 CUMPLE
repuestos & insumas Al iE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
O CUNPLE 3130135140
R 6 MESES
CONTRATO Mo 15412012
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
$104,108,080
11 MESES
RO CUMPLE
NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
Manterumiento preveniive y carrecive bomibas do REPUESTOS A SUNINISTRAR
12|28ua v ranslerencia elecinca compuesta por NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS Fuin
Bombas metor Siemens de 10 5 HP a 220y MANTEMIMIENTOS
Wncluye repuestos o insumos
MO ESPECIFICA MODO, MATERIALES bt
Mamtenumsento correcivg y puesta a punts de los REPUESTOS A SUMINISTRAR
13oreudos de puesia a tiera del HUS Inchaya RO CLIMPLE CUMpLE
FepUESInsS & NSUMOS
HO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
REPUESTOS A SUNINISTRAR
14| 52mci de impseza por un afo de latampa de | NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS o ek CURPEE
@asas MANTENIMIENTOS Ktk )
N CUSPLE
W ¥ planta NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES Ni
elécinca marca ONAN 200 KVA, modela REPUESTOS A SUNINISTRAR
15[200 DDFP-17RM5514) | Manteremienta NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS NGl olECE
preventiva y corecive planta skeetica marca MANTENIMIENTDS i 1 ) i

17 |conirel de acceso biometrico Inchiye repuestos ¢
SUMOs

Manterurmiento preventiva de B equipos icioke 830

WO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
REPUESTOS A SUNINISTRAR
MO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIEENTOS

T O
e X

CONTRATO Mo (27/2013
HOSPITAL UNVERSITARED DE SANTANCER
3267,486 843
GMESES
LA CERTIFICACION NO ESPECIICA LOS
EQUFOS OBJETO DEL CONTRATO

NO APROBADO

NG A
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Martenimanto prevertive y corectve sistema
wenblanen mecanica Ncluye repuesios & insumes

NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
REPUESTOS A& SUNINISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENMIENTOS

CONTRATO Mo 2 010
HOBFITAL UNWERSITARIO DE SANTANDER
3138 244 Do

#MESES

CONTRATO e 124/2011

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
S248 500 000

BMESES

CONTRATS ho 14412012

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
5130135140

8 MESES

CONTRATO No 15462012

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTAHDER
3104 1048 080

11 MESES

CONTRATO No 0103-08

HOSPITAL REGIONAL DEL MAGDALENA
$4,368,000

1MESES

CONTRATD Mo 00:28-3.08

HOSPITAL REGIONAL DEL MAGDALENA
$3.347 000

I MES

e

NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI

N0 AFROBADD

NO APRDBADO

N AFROBADRO

NGO CUMPLE

HOSPITAL UMIVERSITARIO DE SANTANDER
5130135140
& MESES

CONTRATO No 15412012

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
104 108,080

11 MESES

N CUPLE

REPUESTOS A SUNINISTRAR
" B ¥ da NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS SR .
HEGENLAC INChuye repusstes & insumos MANTEMIMIENTDS B il
NO CUMPLE
NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
. ’ cew REPUESTOS A SUNINISTRAR
ssiema de sonida de la UFZipaquea Inciuye o E”Eci'i;,rl': F:éiﬁg:cm DELON NO CUKPLE CUMPLE
repuestos e nsumes M
NO CUSMPLE
NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
i ycanga de exintores. inchuye REPUESTOS A SUMIMISTRAR
Fepuesios ¢ insumos. CUMPLE A
CONTRATO Mo 25802010
HOSPITAL UNIVERSITARIC DE SANTANDER
5136,864,000
BMESES
CONTRATO Mo 12412011
HOSPITAL UNIVERSITARIC DE SANTANDER
NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES N :i‘z-”‘;m
REPUESTOS A SUNINISTRAR 26
Manteni ¥ de NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS .
COMpIEsares Incluye ropuestos & insumos MANTENIMIENTOS CONTRATO No. 14412012 LpELE

¥ de s
bombas de agua Incheye repuestos e insumos

NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI
REPUESTOS A SUNIMISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIENTOS

KO CUMPLE

M ¥ de planta
elécinca Inchuye repuestos @ insumas

NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES i
REPUESTOS A SUNINISTRAR
NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS
MANTENIMIENTOS

NO APROBADE

HO APROBADO




CONTRATS Mo 258/2010

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANOER
5136 B84 000

BMESES

CONTRATG Na 12402011
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
$245 500 000
NO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI B MESES

REPUESTOS & SUNIMSTRAR
8 Mantemmienta preventvo v comeetivo de caldeiam  NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS [CONTRATO No 14472017
gas Inchiye fepuesios ¢ rsumes. MANTENIAENTOS HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
5130 135140
TS S MESES

L e APRODEALG

CONTRATO o 154/2012

HOSPITAL UNVERSITARKY DE SANTANDER
S104 104 D8O

11 MESES

O CUMeLE

WO ESPECIFICA MODO, MATERIALES NI

REPUESTOS & SUNINISTRAR
g ¥ de Seis NO ESPECIFICA LA FRECUENCIA DE LOS MO EUSRLL WO APRUDBADD
calentadores gas  Incluve repussios & insumes MANTENIMIENTOS

MO LE

da la planta

¥
slécinica, inchye repussios = insumos

CUMPLE
1
M ¥ clive del Sstema
Hodauiico de bombiea *agua potable” Incluye WO CUMPLE CUMPLE NG APROBADG
FEPUSIOE 2 insumos CUMPLE
2
M y de los
RECENSOIES 08 la nstiuckn incluye repuedtos o CUMBLE JUPLE CUMBLE
MSUMOs
3
CONTRATO No 25802010
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
5128 684 000
B MESES
CONTRATO Mo 12402011
HOSPITAL UNIVERSITARI) DE SANTANDER
5248,500,000
Mantenimiento preventvo v conrectiva de los SNESES
m:.s:::p‘ estos @ ,,: d‘m: " ! CONTRATO Mo 14412012 NS RPREGAGD
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
130,135,140
& MESES
CONTRATO No 1542012
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
S10d, 108,080
11 MESES
NO CUMPLE
4

Manterimiento comeciva del tangue sérea da
mwmmwm

e O APROBADO
epUSsion @ msumos




W ¥ de los ares
acondaiznados Inciuye repussios ¢ nIUMos

CONTRATO Mo 25802010

HC TAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
3136 884 000

8 MESES

CONTRATE Ma 12412011

HOSPITAL LNIVERSITARIC DE SANT ANDER
S246,500 000

BMESES

CONTRATO Mo 14472012

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
2130,135 140

& MESES

CONTRATD Mo 15412012

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
5104 108,080

11 MESES

CONTRATO No 010908

HOSFITAL REGIONAL DEL MAGDALENA
54 368 000

T MESES

CONTRATO No 0038-3-00

HOSPITAL REGIONAL DEL MAGDALENA
52347 000

1MES

MO CUMPLE

Maaterumients preventve, corectivo ¥ puesta a
punto de la Planta Eléctica marca Cummine de
230 KW, debe incluir arregles y adecuaciones al
sistema de ransferencaa para que pueda ayudar a

suphr las necesdades de energia que iene la CUMPLE NO CURPLE CUMPLE
Planta qua se encuenira en funcenamients
Incluye repuestos & INEUMos
9
it - dela
ceida do media tensién, mantenimiento del
ransformador de energia eldctnca de la mssiucian, CHMLE NO CUSPLE CUMPLE
Incluive repuestos & insumeos
10
COMTRATO Mo 25912010
HOSPITAL UNIVERSITARID DE SANTAMDER
5136 B84 000
A MESES
CONTRATO No 12412011
HOSPITAL UNIVERSITARID DE SANTANDER
$24B,500 000
BMESES
Martenimiento paneles de alarmas gases CUMPLE CONTRATO No 14472012 CUMBLE

medicinales ncluys repuestos & nsumes

HOSPITAL UMIVERSITARIO DE SANTANDER
5130 135,140
§ MESES

CONTRATO No 154/2012

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SANTANDER
$104,108, 080

11 MESES

NO CUMPLE

HO APROBADD

RO APROBADD

 Dpuwged.

Arq. DAYANA SOLER RUBIO

LIDER DE PROYECTO ARQUITECTURAS ¥ MANTENIMIENTD




ur

0 CONVOCATORIA PUBLICA No 6

CUADRO DE EVALUACION TECNICA DE LA PROPUESTA

FROPUESTA TECNICA EXPERIED

ITIFICADA COMPROMISO

PROPUESTA PRESENTADA BOBOTA

CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES EL OFERENTE DEBE ACREDITAR EXPERIENCIA[SE DEBE INCLUIR COMO COMPROMISO
TECNICAS MINIMAS EXIGIDAS EN EL ANEXO |MINIMA ACUMULADA DE 5 ANOS EN EL DEL OFERENTE EL TIEMPO DE

TECNICO No. 3 DESARROLLO DE ACTIVIDADES POPIAS EN RESPUESTA ¥ SOLUCION A UN EVENTUAL
PARA LA ELABORACION DE LA OFERTAEL  |LOS ITEMS A LOS CUALES SE PRESENTE ¥ CORRECTIVO. EL TIEMPO DE RESPUESTA
PROPONENTE DEBE CONSIDERAR LAS HABER CELEBRADO CONTRATOS EN LOS DEBE SER INFERIOR A 6 HORAS Y EL
CONDICIONES DE TIEMPO, MODO Y LUGAR  |ULTIMOS CUATRO AROS QUE EN PROMEDIO | TIEMPO DE SOLUCION DEBE SER
REQUERIMIENTO NECESARIAS PARA EJECUTAR EL OBJETO  |EQUIVALGAN A UN MONTO IGUAL O INFERIOR A 24 HORAS. PARA TAL OBSERVACIONES CALIFICACION
DEL CONTRATO. EL PROVEEDOR DEBE SUPERIOR AL 80% DEL PRESUPUESTO EFECTO EL PROVEEDOR PODRA
LISTAR LOS MATERIALES Y REPUESTOS A  |OFICIAL PARA EL O LOS ITEM ITEM A LOS SOLUCIONAR PARCIALMENTE EL
SUMINISTRAR SIN COSTO ADICIONAL EN CUALES SE PRESENTE. CORRECTIVG INSTALANDO EN EL
CADA UNO DE LOS MANTENIMIENTOS. HOSPITAL EQUIPOS DE RESPALDO.

CONTRATO No 158/2013
Mantenirmiento preventive y correctivo de los HUS

1 venfilacién ica Incluye repuestos CUMPLE 5121,000,000 CUMPLE NO APROBADO
@ insumos 11 MESES

NG CUMPLE

CONTRATO No. 003
ALCALDIA DE VILLETA
$49.999,712

2 MESES

CONTRATO No. 148/2010

16 |Mantenimiento de la carpeta asfaltica del HUS CUMPLE liira NIA 0 APROBADO

$76596160
2 MESES

OS5 002010552
Mantenimienic corrective y preventivo de HUS
centrales, sistemas, de suministro ¥ redes de $29,752 840
20 1 MES

MO APROEADO

T CLIMPLE
distnibucion de gases medicinales del HUS SHMPLE

Incluye repuesios e insumas

CONTRATO No. 15820132
HUS

$121,000,000 CUMP
CUMPLE 11 MESES

Mantenimienio preventiva y correctivo sistema
ventilacion mecanica Incluye repuUesios @ INsumaos

NO APROBADO

NG CUMPLE

CONTRATO No. 158/2013
Hus

$121,000,000 CUMPLE
11 MESES

Manteni preventivo y tivo de
compresores Incluye repuestos e insumos

NO CUMPLE

NO ANEXA EXPERIENCIA

IMELE L

Mantenimiente preventivo y corrective de sais
bombas de agua Incluye repuestos e insumos

NG &PRO




[+]

Mantenimiento preventivo y corrective de caldera
&gas Incluye repuestos & insumos

CONTRATO No. 2722008
HUs

$118,320,000

1 4RO

CONTRATO No. 013/2011
HUs

596,713 548

2 MESES

CONTRATO No 025/2011
HUS

$25 313,800

1MES

OCOS20120148
HUS
$19,836,000

5 MESES

NO CUMPLE

NOAPROBADO

Mantenimiento preventivo y correctivo del
Sistema Hidraulice de bomben “agua potable”

CONTRATO No. 15142010
Hus

NO CUMPLE

CUMPLE $119,947 480 NO APROBADO
Incluye repuestos e insumos & MESES
MO CUMPLE
Mantenimiento preventive ¥ comectivo de los NO ANEXA EXPERIENGIA
ascensores de la institucion Incluye repuesias e CUMPLE CUNMPLE NO APROBADO
CUMPLE
nNsumos NO CUMPLE
" ; CONTRATO No. 1582013
Manterimiento preveniiva ¥ correctivo de los HUS
compresores de adontologia de los 10 puestos de CUMPLE $121.000.000 CUMPLE NO APROBADO
salud Incluye repuestos e insumos R 11 MESEIS




Mantenimiento correctiva del lanque aéreo de
almacenamiento de agua potable Incluye
repuesios e insumos

CUMPLE

CONTRATO Mo 156/2004
HUS
$138 908 882
5 MESES

CONTRATC No. 171/2007
HUs
£34,092 131
5 MESES

CONTRATO No. 168/2008
HUS
$118,949 222
12 MESES

CONTRATO Mo 167/2006
HUs
$172,224 382
12 MESES

CONTRATO Mo, 250/2008
HUS
5222 341,680
6 MESES

CONTRATO No. 243/2008
HUs
520,332, 484
& MESES

CONTRATO No 269/2009
HUg
$181,056,968
6 MESES

CONTRATO No 291/2009
HUS
$228223 100
B MESES

CONTRATO No 3232009
HUS
$51,109,800
4 MESES

CONTRATO No 1492010
Hus
$76 596,160
2 MESES

CONTRATO Mo 151/2010
Hus
$119,947 480
6 MESES

05 079-09
HUS
$21,031,960
1 MES

CONTRATO Mo 302/2010
HUs
384,521,344
2 MESES

CONTRATO No 132/2011
HUS
$38,607,341

NIA

APROBADO




£ MEbED

CONTRATO No.224/2011
HUS
$293,765,6381
5 MESES

CONTRATO No 268/2011
Hus
SE1,885 346
4MESES

CONTRATO No 298/2011
HUs
$53,233, 200
1MES

CONTRATO Ne. 019/2013
HOSPITAL DE GIRARDOT
$403 453 381

CUMPLE

Mantemnimiento preventive ¥ correchivo de los aines
acondicionados Incluye repuastos e insumos

NC ANEXA EXPERIENCIA

NO CUMPLE

CUMPLE

O APROBADG

 Liugel

Arg. DAYANA SOLER RUBIO
LIDER DE PROYECTO ARQUITECTURA Y MANTENIMIENTO




— PROPONENTE

ASCENSORES SC'1. DLER DE COLOMBIA

IMPORMAQUINARIA S &V LTDA

COCPCRTATIVA DE TRABAJO ASCOCIADO

JUAN MANUEL LOPEZ GACHARNA

| Policia

judiciales expedido por Ia |

la pagina de la Policia.

| S.AS PARA LA COMERCIALIZACION Y
PRESTACION DE SERVICIOS
| COOPOUTSOURCING C.T.A
REQUISITOS EVALUADOS \x_l - -
Carta de presentacién de la Folio1 Folio1a2 Foliogas Fo]iga_.:}_
|_propuesta Anexo N°1. |
CONSORCIO 0 UNION | No aplica No aplica No aplica No aplica
TEMPORAL |
|
Fotocopia de la cédula de Folio 2 ) Folio 3 Folio & Folio 5
ciudadania del Representante .
Legal.
Certificado de Existencia y Folioza® Foliogag Folio7ag Folio 6
Representacion Legal.
Fotocopia del Registro Unico ‘ Folio 7 Folio 10 Folio 12 Folio 23
Tributario - RUT
Certificacion de paz y salvo de Folio 8 Folio 11 Folio 14 A Folio 89 A
pago de aportes de seguridad
social y parafiscales. i
Garantia de seriedad de Ia Folio g Folio 12 Folio 13 A FOLIO 12,16 y 20
propuesta.
Certificado de Antecedentes Folio 18 Folio 16 y17 Folio18y1g Folio g2
disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de Ia
Nacion
Folio 19,20y 21 Folio 18 Folio 20 Folio g3
Certificado de Antecedentes
fiscales expedido por Ia
Contraloria  General de Ia
Republica.
Certificado de Antecedentes Antecedentes judiciales consultados en Folio 19 Folio 21 Folio 94




|
‘ EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 6 DE 2
¥ SUS UNIDADES FUNCIONALE SDE ZIPAQUIRA Y GIRARDOT.

L | |

FECHA DE LA EVALUACION: treinta (30) de enero de 2014.

MARIA ALEJANDEA GALVEZ PRIETO
JEFE OFICINA ASESDRA JURIDICA

y ]
k‘ﬂc X TE Q—E 2
MARTA ANGELICA BOSIGAS LEON

ABOGADA EN MISION

C/r‘.‘\f"_ | \Ct R"-;“ﬂ_"‘i(

\» Fegistro unico de proponentes | Folio25a 32 ' Folio 22 233 Folio 22 a 26 Folio7ag - “
KtJP. | " “
‘ - | Losantecedentes disciplinarios del NINGUNA Subsana certificacion de pago de Subsana certificacion de pago de
! representante legal del contratistano aportes de seguridad <ccial y aportes de seguridad social y ‘
OBSERVACIONES | estandisponibles en la pagina web de I parafiscales. parafiscales,
la entidad | ‘
r RESULTADO EVALUACION | ADMISIBLE ! ADMISIBLE ADMISIBLE . ADMISIBLE ]




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

“YALUACION CAPACIDAD FINANCIERA
ANTENIMIENTO HOSPITALARIO HUS-ZIPA-GIRARDOT

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 06 DE 2014

>1,0% < 75% Debe ser positivo 684.484.600
LIQUIDEZ INDICE DE CAPITAL DE 30% PRESUPUESTO
Cl
Mo, ENTIBAR PROBONENTE {(ACT CTE/PAS | ENDEUDAMIENTO TRABAJO ORSERVACIONES
CTE) (PAS TOTAL/ ACT | (ACT CTE - PAS CTE) ESTIMADO
1 IMPORMAQUINARIA S&V LTDA 1,60 60,88 30.805.569 205.345.380 ADMISIBLE

NO ADMISIBLE - no cumeie con Los

INDICADORES FINANCIEROS, MO ANEXA TP

2 | ASCENSORES SCHINDLER DE COLOMBIA S A S 072 77 .89 (17 935 465) 205,345.380 CONTADOR Ni GERT WIGENCIA INSCRIPCION ¥
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADGR ¥/0)
REVISOR NO ANEXA IND EIN
3 | COOPOURSOURCING C.TA 9,95 9,42 504 170 299 205 345.380 ADMISIBLE
4 | JUAN MANUEL GACHARNA LOPEZ 539,64 28,38 473 463.283 61603614 ADMISIBLE

m/\._w H \\
UGS AL ot be

\ g>x_.mmm<%ﬂqm_b PUERTO

/ Sub directgr de Contabilidad




